
 

POZVÁNKA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 
KONZULTACI 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČ: 619 89 100 (dále jen „zadavatel“) tímto, analogicky v souladu s ustanovením § 33 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
vyhlašuje zahájení předběžné tržní konzultace (dále také PTK) k připravované veřejné 
zakázce Softwarové řešení pro správu investic  

a 
 
zve k účasti na předběžné tržní konzultaci, která se v první etapě uskuteční písemnou formou, a to 
předložením popisu softwarového řešení systému pro správu investic na VŠB-TUO. V případě 
potřeby budou účastníci předběžné tržní konzultace vyzvání k druhé etapě, a to formou představení 
svého systému na prezenční nebo on-line schůzce.  
 
První etapa předběžných tržních konzultací je stanovena do 4 7. 2025 do 9:00 hod, kdy posouzení 
doručených nabízených systémů pro správu investic proběhne nejpozději do 20. 7. 2025 a v případě 
potřeby bude vyhlášená druhá etapa předběžných tržních konzultací, a to v 32. týdnu roku 2025, za 
podmínek uvedených dále v této výzvě. 

 
 

 
Název zadavatele: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
Sídlo zadavatele: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČ:                      619 89 100  
DIČ:    CZ61989100 
Zastoupená:  Ing. Gabrielou Mechelovou, kvestorkou 
Kontaktní osoba: Pavel Podveský, tel: +420 596 995 750,  

e-mail: pavel.podvesky@vsb.cz 
Profil zadavatele:   https://zakazky.vsb.cz/  

 
 

 
 

Zadavatel připravuje veřejnou zakázku Softwarové řešení pro správu investic (dále také 
veřejná zakázka), jejíž předmětem bude nasazení softwarového systému pro správu investic 
na VŠB-TUO. Zadavatel pro potřeby PTK stanovil soubor požadavků, cílů se snahou najít 
optimální způsob, jak tyto potřeby naplnit. 

Cílem nasazením systému je standardizovat procesy, zpřehlednit projektové řízení, zjednodušit 
kontrolu realizace investice a centralizovat veškeré informace o investičních projektech na 
VŠB-TUO a celý proces tak zefektivnit. 

Cílem zadavatele je využití systému při přípravě a tvorbě investičních záměrů a požadavků, dále 
při přípravě, realizaci a vyhodnocení investičních akcí, zefektivnění plánování finančních a 
pracovních zdrojů, toků a procesů v rámci investiční výstavby. Dále pak propojení a integrace 
s používanými systémy (SAP, CDE, CAFM apod.), zvýšení efektivity práce, zautomatizování 
procesů a controllingu, přehledná evidence, eliminace chybovosti. 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE BUDOUCÍHO ZADAVATELE 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

https://zakazky.vsb.cz/


 

Možnost využití pro facillity management v rámci plánování a realizace oprav a provozních 
činností – servisů, pravidelných revizí, prohlídek apod. 

Prostředí umožní pověřeným správcem (osoba určena zadavatelem) přidávat, odebírat 
přístupy, udělovat práva a oprávnění přístupu ostatním členům investičního týmu, a to i v jeho 
průběhu. 

Předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení je srpen 2025. 
 

 
 

Prostřednictvím předběžných tržních konzultací se chce zadavatel seznámit s prostředím 
dodavatele: stručné představení, historie, kde jsou data ukládána a jejich zabezpečení proti 
ztrátě (certifikaci systému), nežádanému přístupu, jeho vizuální stránky a možnosti úpravy 
podle vizuálního stylu zadavatele, uživatelské přívětivosti systému. 
 

 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel, který má zájem účastnit se PTK, zaslal do 4. 7. 2025 
prostřednictvím komunikačního kanálu profilu zadavatele 
https://zakazky.vsb.cz/contract_display_3316.html zpracovaný návrh řešení. 

Druhé etapy PTK se za každého dodavatele mohou zúčastnit maximálně dva zástupci 
oprávnění jeho jménem jednat (např. pověřením k jednání s podpisem oprávněné osoby). 

Předpokládaný průběh druhé etapy PTK: 

1. Představení systému ze strany dodavatele 
2. Seznámení zadavatele s cenovou politikou prostředí bez přesného určení ceny pro 

zadavatele, tato bude řešena až po vyhlášení zakázky na dodavatele  
3. Představení veřejné zakázky ze strany zadavatele a dotazy zadavatele 

 
Doba prezentace dodavatele: 20 minut 
Doba na dotazy zadavatele: 10 minut 
Celková doba prezentace jednoho dodavatele nepřekročí 30 minut.  

Zadavatel si dovoluje informovat dodavatele, že v rámci každého bodu druhé etapy PTK 
uvedeného výše bude jednotlivým zástupcům dodavatele poskytnut prostor pro jejich 
vyjádření. Současně bude možné zaslat případné komentáře a připomínky k 
projednávaným bodům i následně písemnou formou. 

Informace získané v předběžné tržní konzultaci budou zadavatelem použity výhradně k 
optimálnímu nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

Zadavatel uvádí, že PTK bude vedena tak, aby v průběhu její realizace nebyly narušeny 
základní zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ a ani nedošlo k narušení 
hospodářské soutěže. 

Z průběhu druhé etapy PTK bude zadavatelem pořízen audio, případně videozáznam pro 
účely případného přezkumu (nebude zveřejněn pro veřejnost), přičemž účastníci PTK 
vyjádří svůj souhlas s pořízením záznamu prostřednictvím podpisu prezenční listiny 
obsahujícím příslušnou doložku. 
 
Po skončení předběžné tržní konzultace bude zadavatelem zpracován zápis shrnující hlavní 
projednávané skutečnosti. 

3. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

4. VYMEZENÍ ZPŮSOBU VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 



 

Zadavatel   je   současně   oprávněn   požádat   účastníky   předběžné   tržní   konzultace o 
zpracování odpovědí na dotazy, které vyjdou najevo v rámci předběžné tržní konzultace. 

 
 

 
 

Oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci v rámci předběžné tržní konzultace je 
český jazyk.  

Zadavatel informuje, že zájemci si nesou náklady spojené s jejich účastí v předběžné 
tržní konzultaci sami, kdy budoucí zadavatel nebude poskytovat žádné plnění spojené s 
účastí na předběžné tržní konzultaci. Potřebné vlastní vybavení dodavatele pro účast na 
prezenční formě předběžných tržních konzultací: notebook s výstupem HDMI a WiFi. 

 
 

V Ostravě 
 
 
 
 

……………………………………………………. 
Ing. Gabriela Mechelová, kvestorka  

5. OSTATNÍ 

 


	zve k účasti na předběžné tržní konzultaci, která se v první etapě uskuteční písemnou formou, a to předložením popisu softwarového řešení systému pro správu investic na VŠB-TUO. V případě potřeby budou účastníci předběžné tržní konzultace vyzvání k dr...

		2025-06-23T14:08:46+0200
	Bc. Marie Kubešová


		2025-06-23T14:28:01+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2025-06-24T09:44:33+0200
	Pavel Podveský


		2025-06-24T10:29:57+0200
	Gabriela Mechelová




